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Anr. 389/2014

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtarét:
Ferit Osmani kryesues, Ymer Hoxha dhe Rafet Haxhaj an&taré, duke vendosur
pérkitazi me ankesén e kandidatit pér deputet t€ Kuvendit t&€ Republikés s&¢ Kosovés -
Blerim Grainca nga subjektit politik Lidhja Demokratike Kosovés (LDK), dega né
Ferizaj, paraqgitur kundér rezultatit p&rfundimtar t& publikuar nga KQZ-ja mé datg
26.06.2014, pér Zgjedhjet e Parakohshme Parlamentare, né seancén e panelit t&
mbajtur me 30.06.2014, mori kéte:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e kandidatit pér deputet t&€ Kuvendit t& Republikés sé
Kosovés — Blerim Grainca nga subjekti politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK),
dega né Ferizaj.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar nj& ankes¢ mé& daté 26.06.2014, nga kandidati pér deputet t&
Kuvendit t& Republikés s& Kosovés- Blerim Grainca t€ subjektit politik LDK me
nr.76 né& Ferizaj, me t€ cilén pretendohet se gjaté numérimit kan€ konstatuar se ka
fituar vota, por votat e fituara nuk ju kan& shénuar fare n& FRK. Pretenduesi i ankesés
thekson se ky gabim ka ndodh& n& QV. 2509D, VV. 03R dhe kérkon g€ ky gabim t&
pérmirésohet dhe votat e tij ti llogariten edhe né rezultatin final t&€ KQZ-s&.

Parashtruesi i ankes&s né& cilésingé e déshmisé ka ofruar deklaratén e anétarit t&
komisionit n& VV 2509D/03R- Nazif Mjaku dhe kopjen e FRK-s&.

N& nenin 117. 2 t& LZP-s¢ &shté paraparé : “Gjaté vendosjes pér njé ankesé apo apel
PZAP-i shqyrton dhe heton té gjitha déshmité relevante dhe mundéson seancé
dégjimore né rast se konsideron kété té nevojshme.” Andaj né pajtim me kété
dispozité juridike, PZAP-i, pasi q¢ shqyrtoj ankesén dhe béri administrimin e
materialit zgjedhor konstatoi se:

ankesa &shté e pabazuar

PZAP-i. ka zhvilluar hetimet pér t& vértetuar themelésing e pretendimeve ankimore
t& parashtruara nga kandidati pér deputet-Blerim Grainca me nr. 76 t& subjektit
politik LDK né& kuptim t& nenit 12.1 t& Rregullave dhe Procedurave t& tij, ka
caktuar njé hetues kryesor dhe njé zyrtar t& lart€ ligjor nga sekretariati pér ta bére
administrimin e hetimeve t€ materialit zgjedhor n& QNR, pér votat pér t€ cilat
pretendon n& ankes€ se i mungojné votat e fituara né vendvotimin 2509D/03R.



Nga ekipi hetues i PZAP-it &shté hapur kutia e votimit me numér 2509/03R pér
Komunén e Ferizajt e cila kuti ka qen& e mbyllur prej 4 shiritave an&sorg t& sigurisé
dhe nj& shirit n€ mes t& kutisé. Shiritat anésor t& sigurisé kané& numrin 113757,
113756, 113758 dhe 100700, ndérsa shiriti i mesém me numér 113755 nuk &shté
prekur fare. Shiriti i thesit brenda kutis¢ s&€ votimit kishte numrin 113759. Po ashtu
konstatohet mbyllja e thesit brenda kutisé me shirit t& siguris¢ me numér 0010386
dhe mbyllja kutis¢ s& votimit me shiritat t& sigurisé me numra 056539, 076964,
056538 dhe 026476, ndérsa shiriti i mesém nuk &sht& prekur fare prandaj edhe ka
mbetur i nj&jti.

PZAP-it ka konstatuar nga origjinali i Formularit t& Pérputhjes s& Rezultateve
(FRK), g€ gjendet n& QNR, se kandidati me nr. 76 nga radhét e subjektit politik
LDK, i posedon 54 vota e jo si¢ ka pretenduar n& ankesén e tij se nuk e posedon
asnj& voté& apo nuk jan& shénuar kéto vota né FRK.

Pér mé tepér ekipi hetues i PZAP-it, e ka hapur kutin e votimit 2509D/03R, dhe i ka
numéruar t&€ gjitha fletévotimet e kandidatit n& fjal¢ dhe pas numérimit t& votave
rezulton se i nj&jti posedon 54 vota si¢ edhe kané qené n& FRK origjinal n& QNR
dhe poashtu t€ njgjtat vota jané t& pérfshira n& rezultatin pérfundimtar pér kandidatin
nr.76 nga radhét e subjektit politik LDK.

Andaj né kuptim t& nenit 118 paragrafi 1 té LZP-sé lidhur me ankesén e lart
pé&rmendur vendosi si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né Prishtiné
Anr. 389/2014 mé datén 30.06.2014

Udhézim Juridik:
PZAP nuk do t'i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t& kow
pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet n& Nenin 118.4 t&¢ LZP-s&, ankesa né Gjykatén Suprés
Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga
PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré éshté mé e larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢éshtja
prek njé té drejté themelore.



